1

2018年５月28日

各 位

会 社 名  株式会社ワイヤレスゲート

(コード9419：東証第一部)

住所 東京都品川区東品川2-2-20

天王洲郵船ビル５階

代表者 代表取締役ＣＥＯ  池田 武弘

問合先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

執行役員管理本部長  小島  聡

  (TEL.03-6433-2045)

売場使用に関する合意書の締結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、ワイヤレス・ブロードバンド事業における新規サービス加入者

獲得のための売場の確保を目的とした売場使用に関する合意書を締結することを決議し、本日付で同契約

を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由及び取引の概要

当社は、ワイヤレス・ブロードバンド事業における当社グループサービスの個人向けの販売取次を

株式会社ヨドバシカメラ（以下、「ヨドバシカメラ」といいます。）に委託しておりますが、今般、

販売委託に関する条件の見直しについて同社と協議し、新規サービス加入者獲得のための売場を確保

するために、2018 年５月 28 日付で同社との間で、以下のとおり同社店舗内の売場の使用に関する合

意書を締結いたしました。

（売場使用に関する合意書の概要）

対象物件の概要 使用期間 使用料

ヨドバシカメラ店舗内売場（注） 2018 年 7 月 1 日より５年間 総額約８億円（税込）

（注）ヨドバシカメラとの間で締結した機密保持の合意により、詳細は非開示としております。

2

２．合意書締結相手先の概要

（１）名称 株式会社ヨドバシカメラ

（２）所在地 東京都新宿区北新宿三丁目 20 番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 藤沢 昭和

（４）事業内容 小売業

（５）資本金 30,000 千円

（６）設立年月 1960 年４月

（７）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当該会社は、当社発行済株式総数の

17.2％（緊密な者の保有分 3.8％含

む）の当社株式を保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社グループサービスの販売取次を当

該会社に委託しております。また、当

該会社に対し、当社グループサービス

に付随する物品の販売を行っておりま

す。

取引条件につきましては、一般の取引

条件と同様に決定しております。

関連当事者への該当状況 当該会社は、当社主要株主であり、関

連当事者に該当いたします。

※当該会社は非公開会社であり、財務情報については非開示とすることを求められているため、記載

しておりません。

３．今後の見通し

当社は、使用料総額約８億円（税込）を一括して前払いしますが、当該使用料は現時点では長期前

払費用として資産計上し、５年間の使用期間に応じて月数按分して費用計上（1 ヶ月当たり約 13 百

万円(税込)）いたします。

なお、平成 30 年 12 月期の連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、今後

業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 30 年２月 13日公表分）及び前期連結実績

 連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成30年12月期）
12,034百万円 1,024百万円 883百万円 572百万円

前期連結実績

（平成29年12月期）
11,830百万円 922百万円 782百万円 461百万円

以 上